
ГЛАВА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2017 №  02-ПГ

г.Искитим

Об определении органа, уполномоченного 
на осуществление полномочий в сфере 
муниципально-частного партнерства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 №224-ФЗ 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 22 Устава Искитимского района Новосибирской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Искитимского района уполномоченным 
органом местного самоуправления на осуществление полномочий в сфере 
муниципально-частного партнерства в соответствии со частью 2 статьи 18 
Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Закрепить полномочия в сфере муниципально-частного партнерства за 
структурными подразделениями и должностными лицами администрации района:

2.1. Первый заместитель главы администрации района -  инвестиционный 
уполномоченный:

2.1.1. Обеспечение координации деятельности органов местного 
самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства.

2.1.2. Согласование публичному партнеру в соответствии с курируемыми 
направлениями конкурсной документации для проведения конкурсов на право 
заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2.1.3. Содействие в защите прав и законных интересов публичных 
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашений о 
муниципально-частном партнерстве.

2.2гЗаместители главы администрации района:



2.1.2. Согласование публичному партнеру в соответствии с курируемыми 
направлениями конкурсной документации для проведения конкурсов на право 
заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2.2.2. Осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными 
законами, законами и нормативными правовыми актами Новосибирской области, 
Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами Искитимского 
района.

2.3. Управление экономического развития, промышленности и торговли 
администрации района:

2.3.1. Ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 
партнерстве.

2.3.2. Обеспечение открытости и доступности информации о соглашениях о 
муниципально-частном партнерстве.

2.3.3. Предоставление в уполномоченный орган, определенный 
Правительством Новосибирской области, результатов мониторинга реализации 
соглашений о муниципально-частном партнерстве.

2.3.4. Осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными 
законами, законами и нормативными правовыми актами Новосибирской области, 
Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами Искитимского 
района.

2.4. Иные структурные подразделения в соответствии с курируемыми 
направлениями:

2.4.1. Осуществление мониторинга реализации соглашений о 
муниципально-частном партнерстве.

2.4.2. Предоставление в управление экономического развития,
промышленности и торговли администрации района результатов мониторинга 
реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве.

2.4.3. Предоставление в управление экономического развития,
промышленности и торговли администрации сведения для ведения реестра 
заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве.

2.4.4. Осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными 
законами, законами и нормативными правовыми актами Новосибирской области, 
Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами Искитимского 
района.

3. Опубликовать постановление в официальном вестнике органов 
местного самоуправления Искитимского района «Вестник Искитимского района».

000002


